３高高学第３６４号

令和３年４月２７日

各県立学校長 様

                                  保 健 体 育 課 長

                                  高 等 学 校 課 長

                                  特別支援教育課長

新型コロナウイルス感染症の感染防止にかかる連休期間における部活動の

県外校との練習試合等の中止について

 日頃は、学校における感染症対策にご協力いただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症については、５月 11日（火）まで東京都、京都府、大阪府、兵庫県に

おいて緊急事態宣言の実施区域となり、また、愛媛県等の他の都道府県においても、まん延防止等

重点措置が適用されております。

このような中、高知県においても高知南高等学校の部活動における感染が確認されるなど、今後

感染症防止対策を徹底する必要があります。そこで、４月 29 日（木）からの連休中において、高知

県高等学校体育大会を控え、県外校との練習試合等を計画している学校もあるかと思いますが、今

後の県内外のコロナウイルス感染症防止を徹底する観点から、５月 11 日（火）までの期間、部活動

における県外校との練習試合等を中止といたします。

 また、併置定時制・通信制には貴職からお知らせください。分校には直送しました。

【担当】

保 健 体 育 課 中内、池田、田邉（TEL:088-821-4928）

高 等 学 校 課 岩河、東岡   （TEL:088-821-4907）

特別支援教育課  濱口、吉井   （TEL:088-821-4741）

【分類番号 05－04－9999】